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NIEDERSCHRIFT


über die Beschlüsse der Gemeindevertretung aus der

2. Sitzung vom Mittwoch, den 07.06.2006


Anwesend:

Vorsitzender:
Norbert Scheffzik


Gemeindevertretung: Gemeindevorstand:
SPD-Fraktion
Christoph Degen
Ottmar Heck
Peter Holzapfel
Walter Kress
Thomas Mutschler
Stefan Schneider
Elmar Stracke
Uwe Wagner
Uwe Wittlich
Axel Zieg


CDU-Fraktion
Bernd Diehl
Bernd Hackel
Florian Mahr
Federico Theilen
Stefan Wittlich


FWG-Fraktion
Gisela Hartherz
Alfred Herms
Karin Herms


Fraktion Neuberger Liste
Werner Funk
Wolfgang Schroeder


Iris Schröder
Norbert Geiger
Friedrich Assmann
Manfred Hartherz
Walter Pollak


Schriftführer: Beginn der Sitzung: 20:00 Uhr
Jens-Michael Heck


Ende der Sitzung: 21:15 Uhr

Es fehlen:
Monika Lay-Sandkuhl
Heinz Sandkuhl
Hans Lange
Michael von Brocke


Die Gemeindevertretung war durch Einladung vom 31.05.2006 auf Mittwoch, den 07.06.2006 unter Mitteilung der Tagesordnung einberufen.

Ort und Stunde der Sitzung sowie die Tagesordnung waren öffentlich bekannt gegeben. Der Vorsitzende stellt bei Eröffnung der Sitzung fest, dass gegen die ordnungsgemäße Einberufung der Gemeindevertretung Einwendungen nicht erhoben werden. Die Gemeindevertretung war nach der Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig.

Die Verhandlungen fanden in öffentlicher Sitzung statt.

Der Vorsitzende stellte fest, dass gegen die Niederschrift aus der Sitzung der Gemeindevertretung vom 26.04.2006 keine Einwendungen erhoben wurden, sie gilt somit als genehmigt.
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Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil


1 Einführung nachrückender Gemeindevertreter 14/2006-2011


2 Anfragen/Aktuelles


2.1 Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 13.05.2006 AF-1/2006


2.2 Anfragen Gemeindevertreter Alfred Herms vom 29.05.2006 AF-2/2006


3 Antrag FWG-Fraktion: Vorziehen einer Teilortsumgehung Ravolzhausen 15/2006-2011


4 Antrag FWG-Fraktion: Plakatieren im Ortsbereich 16/2006-2011


5 Antrag FWG-Fraktion: Errichtung von Pollern vor der Metzgerei Cibis 17/2006-2011


6 Antrag Fraktion Neuberger Liste: Änderung der Hauptsatzung 18/2006-2011


7 Beratung über eine Neufassung der Hauptsatzung 19/2006-2011


8 Beratung über eine Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung

21/2006-2011


9 Beratung über die II. Satzung zur Änderung der Entschädigungssatzung 22/2006-2011


10 Beratung über den Abschluss eines Leasingvertrages für einen neuen Netzwerkserver für die Verwaltung

24/2006-2011


11 Beratung über die Neuwahl eines Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk Neuberg

23/2006-2011


12 Beratung über die Überprüfung der Dächer von öffentlichen Gebäuden 25/2006-2011


13 Beratung über die Bewilligung von über- bzw. außerplanmäßigen Haushaltsmitteln gem. § 100 HGO im Haushaltsjahr 2006

26/2006-2011


14 Beratung über die Bewilligung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln gem. § 100 HGO im Haushaltsjahr 2006, Prüfungsgebühren RPA

27/2006-2011


15 Beratung über die Bewilligung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln gem. § 100 HGO im Haushaltsjahr 2006, Kreis- und Schulumlage

28/2006-2011


16 Mitteilungen des Gemeindevorstands MI-1/2006
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Sitzungsverlauf

I. Öffentlicher Teil
1 Einführung nachrückender Gemeindevertreter 14/2006-2011


Beschluss:

Frau Karin Herms (FWG), Herr Axel Zieg, sowie Herr Uwe Wagner (beide SPD) werden vom Vorsitzenden der Gemeindevertretung, Herrn Norbert Scheffzik, in die Gemeindevertretung eingeführt.

Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung


2 Anfragen/Aktuelles

2.1 Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 13.05.2006 AF-1/2006

Anfrage:

Bürgermeisterin Schröder beantwortet die Anfragen wie folgt:
Anfrage 1: Kläranlagen Neuberg Einleitewerte

a) Entsprechend den Vorgaben in der EKVO erfolgen die Messungen mehrfach in der Woche.
Daraus resultieren für den genannten Zeitraum über 1.000 Messergebnisse, deren Bekanntgabe den Rahmen dieser Anfrage sprengt. Die entsprechenden Messergebnisse können vom Fragesteller in der Verwaltung eingesehen werden.

b) CSB, BSB, Nges, Pges
c) Die genannten Werte wurden bereits im Februar an den Gemeindevertreter Schroeder übergeben.


Anfrage 2: Messungen von Schadstoffen im Fallbach
Die entsprechenden Messwerte und Ergebnisse wurden bereits am 17.06.2005 vom RP direkt an den Fragesteller übergeben. Da Herr Funk die einzelnen Ergebnisse nicht vorliegen, übergibt die Bürgermeisterin eine Kopie des Schreibens des RP mit den Einzelwerten.


Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung


2.2 Anfragen Gemeindevertreter Alfred Herms vom 29.05.2006 AF-2/2006

Anfrage:

Bürgermeisterin Schröder beantwortet die Anfragen wie folgt:
Anfrage 1: Zustand der Wilhelmstraße

Nach Auskunft der zuständigen Straßenbaumeisterei sind für eine Sanierung der Wilhelmstraße keine Mittel vorhanden, allerdings wird in naher Zukunft noch ein Gespräch mit dem ASV Gelnhausen über den Straßenzustand geführt.


Anfrage 2: Erdgasanschlüsse im Baugebiet Limes III
Von der Main-Kinzig-Gas wurden bisher 17 Angebote unterbreitet. Zur Zeit liegen 13 konkrete Anschlussaufträge vor.


Anfrage 3: Wendemöglichkeit Friedhof Rüdigheim
Der Verwaltung liegt ein Bauangebot mit einer Bausumme von 25.000,00 € vor. Da dies zu teuer ist, werden im Augenblick neue Angebote eingeholt.


Anfrage 4: Radfahrweg Langenselbolder Straße
Die Beschilderung soll in den nächsten Wochen erfolgen.


Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung
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3 Antrag FWG-Fraktion: Vorziehen einer Teilortsumgehung Ravolzhausen

15/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung möge beschließen, mit der Landesregierung/Straßenbauverwaltung zu einer Übereinkunft zu kommen, einen Teil der geplanten Ortsumgehung Langendiebach/Ravolzhausen – der Teilortsumgehung – vorzuziehen.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


4 Antrag FWG-Fraktion: Plakatieren im Ortsbereich 16/2006-2011


Beschluss:

Der Antrag der FWG-Fraktion wird zur weiteren Beratung an den Haupt- und Finanzausschuss verwiesen.

Beratungsergebnis: 19 Ja-Stimme(n), 2 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)


5 Antrag FWG-Fraktion: Errichtung von Pollern vor der Metzgerei Cibis 17/2006-2011


Beschluss:

Der Antrag der FWG-Fraktion wird zur weiteren Beratung an den Bau-, Planungs- und Verkehrsausschuss verwiesen.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


6 Antrag Fraktion Neuberger Liste: Änderung der Hauptsatzung 18/2006-2011

Die Tagesordnungspunkte 6 und 7 wurden gemeinsam beraten und getrennt abgestimmt.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt, die Hauptsatzung § 2 Absatz 2 wie folgt zu ändern:
Die Zahl der Ausschussmitglieder wird von 6 auf 7 erhöht.

Beratungsergebnis: 2 Ja-Stimme(n), 18 Gegenstimme(n), 1 Stimmenthaltung(en)


7 Beratung über eine Neufassung der Hauptsatzung 19/2006-2011

Die Tagesordnungspunkte 6 und 7 wurden gemeinsam beraten und getrennt abgestimmt. Gemeindevertreter Stefan Schneider berichtet als Vorsitzender für den Haupt- und Finanzausschuss.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt den in der Anlage beigefügten Entwurf der Hauptsatzung als Satzung.

Beratungsergebnis: 18 Ja-Stimme(n), 2 Gegenstimme(n), 1 Stimmenthaltung(en)
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8 Beratung über eine Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung

21/2006-2011


Gemeindevertreter Stefan Schneider berichtet als Vorsitzender für den Haupt- und Finanzausschuss.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die in der Anlage beigefügte Geschäftsordnung der Gemeindevertretung und der Ausschüsse. Die Geschäftsordnung tritt mit Beschlussfassung in Kraft.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung erklärt, dass die Entschuldigung von verhinderten Gemeindevertretern auch durch Dritte erfolgen kann. Aus rechtlichen Gründen wird jedoch auf eine entsprechende Änderung von § 1
Absatz 2 der Geschäftsordnung verzichtet.


9 Beratung über die II. Satzung zur Änderung der Entschädigungssat-

zung
22/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt den in der Anlage beigefügten Entwurf der II. Satzung zur Änderung der Entschädigungssatzung vom 15.07.1999 als Satzung.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


10 Beratung über den Abschluss eines Leasingvertrages für einen neuen Netzwerkserver für die Verwaltung
24/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt den Abschluss eines Leasingvertrages zur Anschaffung eines neuen Netzwerkservers mit der KIV in Hessen entsprechend dem Angebot-Nr. 20008353 vom 11.05.2006. Die monatlichen Leasingraten betragen vom 1. bis 36. Monat 236,35 € und vom 37. bis 42. Monat 103,72 €.
Gleichzeitig bewilligt die Gemeindevertretung außerplanmäßige Haushaltsmittel gem. § 100 HGO bei der Haushaltsstelle 01.0600.535000 (Einrichtungen für die gesamte Verwaltung; Leistungen Leasing-Verträge) in Höhe von 1.700,00 €.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


11 Beratung über die Neuwahl eines Schiedsmannes für den Schieds-

amtsbezirk Neuberg
23/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung wählt Herrn Herbert Bassermann, Wingertstraße 3, 63543 Neuberg für eine Amtszeit von 5 Jahren zum Schiedsmann für den Schiedsamtsbezirk Neuberg. Die Amtszeit beginnt mit Bestätigung der Wahl und Vereidigung durch das Amtsgericht Hanau.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)
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12 Beratung über die Überprüfung der Dächer von öffentlichen Gebäuden

25/2006-2011


Beschluss:

Dieser Tagesordnungspunkt wird an den Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschuss zur weiteren Beratung und endgültigen Beschlussfassung verwiesen.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


13 Beratung über die Bewilligung von über- bzw. außerplanmäßigen

Haushaltsmitteln gem. § 100 HGO im Haushaltsjahr 2006
26/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. § 100 HGO folgende über- bzw. außerplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:
1.) HhSt. 01.7620.540000 Bürgerhaus
  Energie- und Wasserversorgung 4.000,00 €

2.) HhSt. 01.7620.500100 Bürgerhaus
  Unterhaltung der baulichen Anlagen 2.500,00 €

3.) HhSt. 02.8800.002.940000 Stockheimer Weg 1, Karlstraße 4
  Hochbaumaßnahmen 5.300,00 €

4.) HhSt. 02.8801.002.940000 Langendiebacher Straße 1
  Hochbaumaßnahmen 3.500,00 €

Beratungsergebnis: 19 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 2 Stimmenthaltung(en)


14 Beratung über die Bewilligung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln gem. § 100 HGO im Haushaltsjahr 2006, Prüfungsgebühren RPA
27/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. § 100 HGO folgende überplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr
2006:

HhSt. 01.0100.656000 Rechnungsprüfung
 Prüfungsgebühren Rechnungsprüfungsamt 2.500,00 €

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)


15 Beratung über die Bewilligung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln gem. § 100 HGO im Haushaltsjahr 2006, Kreis- und Schulumlage
28/2006-2011


Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. § 100 HGO folgende überplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr
2006:

HhSt. 01.9000.832000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
 Kreisumlage 600,00 €

HhSt. 01.9000 832500 Schulumlage 100,00 €

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)
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16 Mitteilungen des Gemeindevorstands MI-1/2006


Die Bürgermeisterin machte folgende Mitteilungen:


1. Das Hess. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung hat zu einem Pressetermin zum Beginn der Bauarbeiten an der L3193 Teilortsumgehung Neuberg / Ravolzhausen, A45 /
L3445, AS Langenselbold West am Montag, den 19.06.2006 um 9.00 Uhr eingeladen. Treffpunkt ist an der Autobahnbrücke der L3445 zwischen Ravolzhausen und Langenselbold.

2. Am 23.08.2006 findet die Wahl des Seniorenbeirats im Bürgerhaus statt, Beginn der Wahlversammlung ist um 18.00 Uhr

3. Die Ergebnisse der neuesten Grundwasseruntersuchungen in Neuberg können durch die Gemeindevertreter in der Verwaltung eingesehen werden.


Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung


Neuberg, den 08.06.2006


 gez.: Scheffzik gez.: Heck


Vorsitzender der Schriftführer
Gemeindevertretung
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